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InvesteringsForeningsRådets årsmøde 2010 
 

InvesteringsForeningsRådet holdt sit årsmøde i dag tirsdag. Hans Jørgen Larsen, formand for 

InvesteringsForeningsRådet og direktør i Jyske Invest, indledte sin beretning med at konstatere, 

at 2009 havde budt på stor fremgang til de 835.000 private investorer i forhold til finanskriseåret 

2008. De bedste investeringsbeviser blev mere end fordoblet i værdi i 2009. Branchen sluttede 

med en formuefremgang på næsten 130 mia. kroner sidste år.  

 

Derudover satte InvesteringsForeningsRådet fokus på de mange nyheder, der vil præge dansker-

nes foretrukne investeringsform i de kommende år. En af nyheder er dokumentet ”Central inve-

storinformation”, som vil gøre det nemmere for investorer og rådgivere at sammenligne investe-

ringsforeninger på tværs i både Danmark og hele EU. Den centrale investorinformation bliver et 

omdrejningspunkt i den investorbeskyttelse, der knytter sig til investeringsbeviser.  

 

På de indre linjer kan investeringsforeningerne også se frem til store omvæltninger. Et nyt EU-

direktiv har til formål at skabe mere konkurrence mellem investeringsforeningerne i EU. Hans 

Jørgen Larsen sagde: ”I Danmark skal vi lytte til de nye toner og kende vores besøgelsestid. Vi 

skal fremme stordrift ved at gøre det attraktivt at drive investeringsforening i Danmark. Og 

navnlig fra Danmark. For så kan vi fortsat tilbyde danskerne at købe investeringsbeviser, der er 

mindst lige så konkurrencedygtige som beviser fra udenlandske foreninger.”  

 

InvesteringsForeningsRådet efterlyste også politisk vilje til at løse de mange skatteproblemer, 

som spænder ben for investorerne og stækker de danske foreninger i konkurrencen med udlandet. 

Det handler blandt andet om de regler, der betyder, at investor Per kan komme til at betale skat, 

eller få et uberettiget fradrag, hvis investor Poul sælger sine investeringsbeviser. ”Det er en slags 

helt tilfældig sidemandsroulette, for ingen kan jo vide, hvornår andre investorer sælger. Dertil 

kommer, at danskerne skal betale mere i acontoskat, når de vælger en dansk investeringsforening 

end en udenlandsk.  Det må simpelthen ændres, hvis investeringsforeningerne også fremover skal 

finde det attraktivt at gøre det, som vi helst vil: Nemlig sælge danske produkter til danskerne”, 

sagde direktør Jens Jørgen Holm Møller, direktør i InvesteringsForeningsRådet.  

 

InvesteringsForeningsRådets årsskrift– ”Mål, meninger og resultater 2010” og talerne fra årsmø-

det offentliggøres i dag på www.ifr.dk.  

 

InvesteringsForeningsRådet har også holdt generalforsamling i dag. Her blev direktør Hans Jør-

gen Larsen, Jyske Invest og direktør Christina Larsen, BankInvest, genvalgt til bestyrelsen. Sek-

retariatschef Peter Huusom, Nordea Invest, nyvalgtes til bestyrelsen. Bestyrelsen har konstitueret 

sig med direktør Tage Fabrin-Brasted, Nykredit Invest, som formand. Vicedirektør Finn Kjær-

gård, Danske Invest, og direktør Hans Jørgen Larsen, Jyske Invest, blev næstformænd.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Yderligere oplysninger hos direktør Jens Jørgen Holm Møller, InvesteringsForeningsRådet på 33 32 29 81.  


